ഒരാൾ പറയുന്നു, 2-3 മാസം മുമ്പു മുതൽക്കു സിംഹാസന ദയറായിൽ ഉണ്ടായിരുന്നില്ല തുറബ്ദീനിൽ ആയിരുന്നു എന്ന്. മറ്റേ ആൾ പറയുന്നത്, അന്ന് സിംഹാസനദയറായിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു എന്നും ഒന്നര കൊല്ലം കൂടെ അവിടെ താമസിച്ചിരുന്നു എന്നുമാണ്. രണ്ടു പേരുടെയും മൊഴികളിൽ ഇപ്രകാരം കാണുന്നു.

എ. 1918-ന് കൊല്ലവർഷം 1094-ൽ മാർ ഒസ്താന്തിയോസ് പറയുന്നതു ന്നത്:- “അബ്ദൽ മിശിഹാ ബാവായെ മുടക്കുന്നതിന്... സുന്നഹദോസ് കൂടിയത് കുറുക്കുമാ ദയറായിലാണ്. ... സുന്നഹദോസ് കൂടുന്നതിനു 2-3 മാസം മുമ്പേ അബ്ദൽ മിശിഹാ പാത്രിയർക്കീസ് തുറബ്ദീനിലേക്ക് ഓടിപ്പോയി ... കുറ്റം കിട്ടുമെന്ന് പേടിച്ചാണ് ഓടിപ്പോയത്. അബ്ദൽ മിശിഹാ ബാവായെ സുന്നഹദോസിൽ വരുത്തുന്നതിന് ആളയച്ചു; വന്നില്ല.

വളരെ പരിശ്രമിച്ചിട്ടും മറ്റും യാതൊരു കുറ്റവും അബ്ദൽ മിശിഹായുടെമേൽ ആരോപിക്കുവാൻ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ശത്രുക്കൾക്ക് സാധിച്ചിരുന്നില്ലെന്ന് ഇവിടെ സ്പഷ്ടമാകുന്നു. അദ്ദേഹം 1910-ലും ഭ്രാന്തനുമല്ല, ഭ്രഷ്ടനുമല്ല. അനിഷേധ്യ പാത്രിയർക്കീസ് തന്നെ എന്ന് ഇവിടെയും തെളിഞ്ഞു കാണുന്നില്ലയോ?

10. 1911-ക്ക് കൊല്ലവർഷം 1087-ലും അബ്ദൽ മിശിഹാ പാത്രിയർക്കീസ് തന്നെ എന്ന് അബ്ദുള്ളായുടെ കക്ഷികളും മനസ്സറിയാതെ സമ്മതിക്കുന്നു:- 1087-ൽ അതായത് മാർ ദീവന്നാസ്യോസ് തിരുമേനിയുടെ പേർക്ക് മുടക്കുകല്പന എഴുതിയിട്ട് മലയാളത്തോടു യാത്ര പറഞ്ഞശേഷം - “മുടക്കു സുന്നഹദോസ് ഉണ്ടായതായി പറയുന്ന 1903-ന് 8 വർഷങ്ങൾക്കു ശേഷം - 1911-ൽ അബ്ദുള്ളാ മലയാളത്തു പ്രസിദ്ധം ചെയ്തിട്ടുള്ള മുടക്കു

വൈരം മുത്ത് കക്ഷി പിരിഞ്ഞ് കൊടുംപിരികൊണ്ടിരിക്കുന്ന അവസരത്തിൽപോലും അബ്ദുള്ളായെ കൂടാതെ വേറെ പാത്രീയർക്കീസ് ഉണ്ടായിരുന്നു എന്നുള്ള സത്യം അബ്ദുള്ളായുടെ കക്ഷി മനസ്സറിയാതെ മൽപാനച്ചൻ മുഖേന സമ്മതിച്ചിരിക്കുന്നതിനാലും അബ്ദൽ മിശിഹായ്ക്കും അബ്ദുള്ളായ്ക്കും പുറമെ അന്ന് മറ്റൊരു പാത്രീയർക്കീസ് ഉണ്ടായിരുന്നു എന്ന് ആർക്കും വാദം ഇല്ലാത്തതിനാലും 1911-ക്ക് കൊല്ലവർഷം 1087-ലും അബ്ദൽ മിശിഹാ പാത്രീയർക്കീസായിരുന്നു എന്ന് അബ്ദുള്ളായുടെ കക്ഷി സമ്മതിച്ചിരിക്കുന്നു എന്നു സിദ്ധിക്കുന്നു.

(ബി) അബ്ദുള്ളാ എഴുതിയ മുടക്കും മറ്റും അസാധുവാക്കി ചെയ്തും മലങ്കരസഭയുടെ ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റിത്തരുന്നതിനായി ഇങ്ങോട്ട് എഴുന്നള്ളുന്നതാണെന്ന് പ്രസ്താവിച്ചുകൊണ്ടും അബ്ദൽ മിശിഹാ മലയാളത്തേക്കയച്ച